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Dasar Hukum

Direktorat Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah



Dasar Hukum >

Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan
Teknologi Nomor 262/M/2022

tentang Pedoman Penerapan Kurikulum dalam Rangka Pemulihan
Pembelajaran

Keputusan Kepala Badan Standar, Kurikulum, dan Asesmen
Pendidikan Nomor 044/H/KR/2022

tentang Satuan Pendidikan Pelaksana Implementasi Kurikulum Merdeka pada
Tahun Ajaran 2022/2023




Dasar Hukum >

Keputusan Kepala Badan Standar, Kurikulum, dan Asesmen
Pendidikan Nomor 024/H/KR/2022

tentang Konsentrasi Keahlian SMK/MAK pada Kurikulum Merdeka




Kategori
Pelaksana




Kategori Pelaksana Implementasi

Kurikulum Merdeka

>

Mandiri Belajar

Satuan Pendidikan menerapkan beberapa
bagian dan prinsip Kurikulum Merdeka

Mandiri Berubah

Satuan Pendidikan menggunakan Kurikulum
Merdeka dengan menggunakan Perangkat

tanpa mengganti  kurikulum  yang Ajar yang disediakan dan menerapkan
digunakan satuan pendidikan. pembelajaran terdiferensiasi secara
sederhana.

. . . , Status Implementasi Kurikulum Merdeka di
Mandiri Berbagi | Dapodik: |
Satuan Pendidikan menerapkan Kurikulum . Mandiri Belajar = Kurikulum 2013
Merdeka dengan mengembangkan | Mandiri Berubah = Merdeka

i Mandiri Berbagi = Merdeka

Perangkat Ajar secara mandiri.

Sekolah Penggerak & SMK PK 2021 = Merdeka
i Sekolah Penggerak & SMK PK 2022 = Merdeka
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“ Status Implementasi Kurikulum

1.  Memastikan implementasi
kurikulum yang terdapat di
beranda Dapodik adalah
Merdeka.

2. Penetapan satuan pendidikan

NPSN:
Bentuk Pendidikan: SMA

Status: Negeri _
Reaiaians pelaksana Implementasi
Kabiipatan: Kurikulum Merdeka pada
Srovine: Tahun Ajaran 2022/2023
Kepala Sekolah: (Kepsek/PLT belum dipilih) g.ltter(bjltkag Olih lBada(;l
Operator: Rika Melia Sari A andar, I;Jrl C:Jdurkn' an
sesmen rendidikan
Username: . ) !
Kemdikbudristek.
rlmplementasi Kurikulum: Merdeka .: 3. Jika status |mpLem_entaS| sudah
" Bersedia Menerima BOS:  Tidak benar, maka pengisian

rombongan belajar dan tugas
tambahan di Dapodik akan
menyesuaikan.

Matpel Informatika: Diizinkan
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Teknis
Pengisian di
Dapodik




Pengisian Program/ Konsentrasi N
Keahlian

1.  Sebelum melakukan pengisian di rombongan belajar, satuan pendidikan yang
mengimplementasikan kurikulum merdeka di jenjang SMA, SMK, dan Kesetaraan perlu
menambahkan program/konsentrasi keahlian di Dapodik.

2. Pengisian program dan layanan di jenjang SMA dan Kesetaraan dilakukan melalui
Aplikasi Dapodik.

3. Pengisian program dan konsentrasi keahlian di jenjang SMK dilakukan melalui
Manajemen Dapodik oleh Dinas Pendidikan.
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B Program Pelayanan yang Dilayani (SMA)

Pada tabel Data Rinci Sekolah
jenjang SMA, menu Program
Pengajaran Dilayani menampilkan
informasi mengenai program yang
terdapat di satuan pendidikan.

Data Rinci Sekolah 1 Program Pengajaran Dilayani

L 4 @© Ekstrakurikuler m Penyelenggara Pondok Pesantren = Program Pengajaran Dilayani

. - = ' 1. Pastikan program pengajaran
Program Pengajaran Jumlah Perar (Hanya Kelas X) [Merdeka] Umum telah
Y MIPA (belum diisi) ditambahkan.
v Bahasa dan Budaya (belum diisi)
¥  limu Pengetahuan Sosial (belumn diisi) 2. Jika program [Merdeka] Umum
belum ditambahkan, klik
tombol Tambah.
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B Program Pelayanan yang Dilayani (SMA)

3. Pada kolom pencarian,
Tambah Program Pengajaran Satuan Pendidikan X ketikkan kata kunci “"Umum”.

S Form Edit Program Pengajaran Satuan Pendid... »
4. Pada kolom Program
e FIogrAIT. Penselaran. L amnst Penz:ji::: (Merdelcal tmum Pengajara n/Laya nan, piUh
& Program Pengajaran / Layanan [Merdeka] Umum.
[Merdeka] Umum »
o 5. Selanjutnya, klik tombol Pilih.

6. Klik tombol Simpan dan Tutup

Page 1 of 1 Simpan dan Tutup UntUk mengakh|r| prOSGS
6 tambah program pengajaran.
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Program dan Layanan (Kesetaraan)

1

Data Rinci Sekolah

€ rakurikuler

Vvid

< <

< <

<

I , Edit Program dan Layanan « Validas
g
Program dan Laﬁw

Paket A

Paket B

Computer Aided Design (CA...

Paket C IPA

Paket CIPS

i Penyelenggara Pondok Pesantren = Program dan Layanan

Program dan Layanan

Tgl. SK Izin No. SK Izin
03/06/2004
03/06/2004
21/11/2021
13/07/2018

03/06/2004

Pada tabel Data Rinci Sekolah
Kesetaraan, menu Program dan
Layanan menampilkan informasi
mengenai program yang terdapat di
satuan pendidikan.

1. Pastikan program pengajaran
Paket C Umum telah
ditambahkan.

2. Jika program Paket C Umum
belum ditambahkan, klik
tombol Tambah.
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Program dan Layanan (Kesetaraan)

3. Pada kolom pencarian,
Tambah Program Layanan Dilayani ketikkan kata kUﬂCi "Umum".

e Form Edit Program Layanan Dilayani
%pﬁ Layanan: (pili menggunakan tabel di samping i 4. Pada kolom Program
B Program Pengajaran / Layanan - Pengajaran/Layanan, pilih
Mengemudi Kendaraan Bermotor : Pengemudi Angkutan Umum Layanan: * Paket C Umum.
Paket C Umum SK lzin:
o | e £ 5. Selanjutnya, klik tombol Pilih.

6. Klik tombol Simpan dan Tutup
untuk mengakhiri proses
tambah program pengajaran.

Page 1 of 1 = Displi (2] Simpan dan Tutup 6 1

i Contoh di atas adalah penambahan Program
! dan Layanan Paket C. Kata kunci untuk

tingkatan lain, yaitu: Paket A, dan Paket B.
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BEM Kompetensi Keahlian Dilayani (SMK)

Data Rinci Sekolah

D pata Periodik (2022/2023 Ganjil) ¥ Sax

LS| SN SN S ES S

23 Ganjil)

# Data Dinamis

Pada tabel Data Rinci Sekolah
jenjang SMK, menu Kompetensi
Keahlian Dilayani menampilkan
informasi mengenai program dan
konsentrasi keahlian yang terdapat
di satuan pendidikan.

1. Pastikan program keahlian dan
konsentrasi keahlian
Kurikulum Merdeka telah
ditambahkan.

2. Jika program keahlian dan
konsentrasi keahlian
Kurikulum Merdeka belum
ditambahkan, Admin Dapodik
Di Dinas Pendidikan dapat
menambahkan melalui
Manajemen Dapodik
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n Kompetensi Keahlian Dilayani (SMK)

3. Proses penambahan program
keahlian dan konsentrasi

- PEin Pfﬂgwa Y : ) keahlian dilakukan oleh Admin
v Dinas Propinsi ¥ Dapodik di Dinas Pendidikan
== & [ Q Pencwian | melalui Manajemen Dapodik.

4. Dikolom pencarian, cari

sekolah dengan kata kunci
NPSN lalu klik tombol

Data Sekolah

Show 10 v entries

Pencarian.
Nama Sekolah - NPSN Alamat Kecamatan
SMKS WIKRAMA BOGOR 20220299 JL. RAYA WANGUN KEL. SINDANGSARI Kec. Kota Bogor Timur Kota .
(5 ] 5. Klik nama sekolah untuk
Showing 1 to 1 of 1 entries

menampilkan data rinci
sekolah tersebut.
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HEEM Kompetensi Keahlian Dilayani (SMK) 6. Di tabulasi Kompetensi Keahlian,

klik tombol tambah.
ompetensi Keahlia o . .
Identitas Lokas Konta Akun Bank dan Layanan Data Period| Riwayat Sinkron < r‘ l‘ “ < ] ] 1n 7. Pll.lh kUrIkUl.Um yang Sesual,

+ Tambah ; contoh: SMK Merdeka Animasi (K)
Dy tempne 7a. Program Keahlian (untuk IKM
T i SVKMerdekaAnimasi (0 g | pertama/SMKPK tahun pertama).
e e i i e 7b. Konsentrasi Keahlian (untuk
e —| SMKPK tahun kedua).

Banis0an  Nomor SKIzin | SK/ZINMKK/2022 S - - |
e N e @@ 8. Jurusan akan otomatis tampil
_____ o o sesuai kurikulum yang dipilih.
~~~~~~~~ ,, s (R
s R
21-04-20 = 1. Penamaan Kurikulum SMK Merdeka ***
. digunakan untuk Program Keahlian di

2.  Penamaan Kurikulum SMK Merdeka *** (K)
digunakan untuk Konsentrasi Keahlian di

Tingkat X. i
Tingkat XI. i
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BEM Kompetensi Keahlian Dilayani (SMK)

Kompetensi Keahlian

9. Lengkapi isian data Nomor SK

lzin dan Tanggal SK.

Jurusan ID v Nama Jurusan SK Izin Tanggal SK

e (o 10. Klik tombol simpan.

“““““ Kurikulum  SMK Merdeka Animasi (K) v

e Jurusan  Animasi @€ - @
Penginputan Nomor SK Izin:
Nomor SKIzin  SK/IZin/KK/2022 R [ @ eat |
S 1. Isi dengan nomor SK Izin Program/
Kompetensi Keahlian sebelum
konversi apabila sudah memiliki izin;

2. Isi dengan SK Kepala BSKAP nomor

— : i 044/H/KR/2022, tentang satuan
S [ @ car | | pendidikan penyelenggara IKM jika

15052515 Teknik Kom Tanggal SK 2022-07-11 03-04-01 W

40416 @ 21-04-20 &3 izin program/kompetensi sebelumnya

S —————— tidak ada;

o 3.  Jika Program Keahlian baru, isi
dengan nomor SK Izin dari Dinas
Pendidikan.

Direktorat Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah



n Referensi kurikulum SMK Merdeka

https://s.id/struktur-km-smk




Pengisian Rombongan Belajar | >

—Penambahan —Pengisian — Tugas Tambahan
Rombongan Belajar Pembelajaran Koordinator P5
— Pemilihan Tema P5 — Matpel Pilihan




n Penambahan Rombongan Belajar dengan Kurikulum Merdeka

Vid
v

v

enis Rombel

Kelas

Kelas

1
J

Tingkat Pendidikan

Kelas 7

Kelas 7

3

@ Hapus « Validasi © Anggota Rombel

Kurikulum

Kurikulum SMP Merdeka

Kurikulum SMP Merdeka

Nama Rombel

7A

7B

Filte]

Wali/Guru Kelas

AHMAD RIFA'l

Julaiha

Untuk menambah rombongan
belajar baru dengan kurikulum
merdeka, klik tambah.

Isi kolom yang tersedia di
tabel rombongan  belajar
dengan lengkap.

Klik simpan.

Jenjang SMA/SMK/bentuk lain yang 1
sederajat: :

|
Memastikan isian jurusan, program/
kompetensi keahlian telah terisi dengan 1
benar. !
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m Pengisian Pembelajaran SD

Tabel 3. Alokasi waktu mata pelajaran
SD/MI/bentuk lain yang sederajat kelas II-V
(Asumsi 1 Tahun = 36 minggu dan 1 JP = 35 menit)

Edit Pembelajaran Rombel Utama Kelas 4 Angkatan 2022/2023 Semester Ganijil

; enguaf !
Mata Pelajaran Hattakiurtoilas Proﬁlg;e]uja.r ToRIE P 2
(Minggu) me:ﬁiikr Mata Pelajaran T Nama Mata Pelajaran Lokal Kode Mapel T PTK SK Mengajar Tgl SK Jam Max
Fondidlian Agame Il 108 (3) 36 144 s z =
dan Budi Pekerti* Pendidikan Agama Konghuchu dan Budi Pek...  Pendidikan Agama Konghuc... 100016010 0 4
Pendidikan Agama Kristen]
dan Budi Pelcerti* 108(3) 3% 144 Pendidikan Kepercayaan terhadap Tuhan V... Pendidikan Kepercayaante.. 109011010 0 4
Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan Pendidikan Pancasila dan K... 200010000 HASBI MUBAROK 421.7/001.SD-...  02/07/2022 0 5
jdih. kemdikbud.go.id
Project Penguatan Profil Pelajar Pancasila Project Penguatan Profil Pel... 200040000 HASBI MUBAROK 421.7/001.SD-...  02/07/2022 2 2
Bahasa Indonesia Bahasa Indonesia 300110000 HASBI MUBAROK 421.7/001.5D-...  02/07/2022 0 7
il Guru Kelas SD/MI/SLB Guru Kelas SD/MI/SLB 400200000 HASBI MUBAROK 421.7/001. SD-... 02/07/2022 24
Alokasi | Aiokest Projek Matematika (Umum) Matematika (Umum) 401000000 HASBI MUBAROK 421.7/001. SD-. 72022 0 6
Mata Pelajaran feds “:‘1‘.‘3‘}1‘:’;" Profil Pelajar T"‘.l?’a};’:np"
(Minggu) | Poncasila Per limu Pengetahuan Alam dan Sosial (IPAS) limu Pengetahuan Alam da... 401900000 HASBI MUBAROK 1.SD-..  02/07/2022 0 6
Pendidikan Agama Katolik| 0 36 144 s ; == : ;
dan Budi Pekerti* Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan  Pendidikan Jasmani, Olahra... 500010000 Undang Mulyadin 421.7/001.SD-...  02/07/2022 4 4
Pendidikan Agama
Buddha dan Budi Pekertit| 10 ©) % i Seni Musik Seni Musik 700109000 0 4
Pendidikan Agama Hindu
I 108 (3) 36 144 Jumlah jam total rombel Kelas 4:40 Wajib: 38 Wajib (Tambahan Jam): 2 Peminatan; mbahan: 0
Pendidikan Agama
Khonghucu dan Budi 108 (3) 36 144
e e B Perhitungan jumlah jam maksimal
| |Bahasa Indonesia 216 (6) 36 252 |
I e e e B L 1 di Dapodik
llmu Pengetahuan Alam
[ 180 (5) 36 216
Pendidikan Jasmani — % . .
ot o ein | Total JP per Tahun/36 minggu
Seni dan Budaya**:
1. Seni Musik
2. SeniRupa 108 (3) 36 144
3. Seni Teater
. S I—————————————————————..
B g mar - Asumsi 1 Tahun = 36 minggu dan 1 JP = 1
Muatan Lokal 72 (2) - 72+ - 1
Total*+| 1044 (29) 252 1296 1 35 men|t P
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BN Pengisian Pembelajaran SMP Perhitungan jumlah jam maksimal
Ak di Dapodik

Tabel 5. Alokasi waktu mata pelajaran Alokasi Projek
R g Mita Palicaian Intrakurikuler | Penguatan Total JP Per
SMP/MTs/bentuk lain yang sederajat kelas VII-VIII Y Per Tahun | Profil Pelajar Tahun
(Minggu) Pancasila Per

(Asumsi 1 tahun = 36 minggu dan 1 JP = 40 menit) Takiun

o Total JP per Tahun/36 minggu
Alokasi Projek 4. SeniTari
Mata Pelajaran Intrakurikuler | Penguatan Total JP Per .
J Per Tahun Profil Pelajar Tahun 5. Prakarya (Budidaya, —e— e o e e e e e e e e e o e e e =
(Minggu) Pancasila Per Keraii . .
rajinan, Rekayasa, atau 1 = =
Tahun Asumsi 1 Tahun = 36 minggu dan 1 JP = 1
Pendidikan Agama Islam dan 7 s Pengolahan) . 1
2 (2 36 10
Budi Pekerti* } Muatan Lokal 72 (2) - 724 1 40 menlt
— . e e
Pendidikan Agama Kristen dan Total****: 1044 (29) 360 1.404
72 (2) 36 108
Budi Pekerti*
Pendidikan Agama Katolik dan Edit Pembelajaran Rombel Utama 7A Angkatan 2/2023 Semester Ganijil
: s 72 (2) 36 108
Budi Pekerti*
-
Pendidikan Agama Buddha dan _—
i . 72 (2) 36 108 i
Budi Pekerti* Mata Pelajaran Nama Mata Pelajaran Lokal Kode Mapel T PTK SK Mengajar Tgl SK Jam | Max
Pendidikan Agama Hindu dan 1-M | Waii
: .E 722 a6 108 = atpel Wajib
Budi Pekerti* . §
Pendidikan Agama Islam dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Islam da... 100011070 AHMAD RIFA'l 10 Tahun 2022  11/07/2022 3 3
Pendidikan Agama Khonghucu
X i 72 (2) 36 108 Pendidikan Agama Kristen dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Kristen ... 100012050 0 3
dan Budi Pekerti*
| Pen;dil:n P_anc:sila_ ——— 72 ‘; —— ?6 - _10? _- Pendidikan Agama Katholik dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Katholik ... 100013010 0 3
lBEFasmnasnega ——— 0 —— - — \ Pendidikan Agama Buddha dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Buddha ... 100014140 0 3
Matematika 144 (4) 36 180 a Hindu dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Hindu d... 100015010 0 3
Ilmu Pengetahuan Alam 144 (4) 36 180 Pendidikan Agama Konghuchu dan Budi n Agama Konghuc... 100016010 0 3
llmu Pengetahuan Sosial 108 (3) 36 144 Pendidikan Kepercayaan terhadap Tuhan ... Pendidikan Kepercayaan te... 0 3
Bahasa Inggris 108/@) 3 143 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan Pendidikan Pancasila dan K... 200010000 0 3
Pendidikan Jasmani Olahraga
72 (2) 36 108 Pendidikan Pancasila Pendidikan Pancasila 200010300 Jajad Sudrajat 10 Tahun 2022 3 3
dan Kesehatan
7 Project P Profil Pelajar P. I Project P Profil Pel... A li i 10T 1/07/.
Tolsrmatka 22 36 108 roject Penguatan Profil Pelajar Pancasila roject Penguatan Profil Pel 200040000 Lilik Setiawati 0Tahun2022 11/07/2022 2 2
Mata pelajaran Seni dan Bahasa Indonesia Bahasa Indonesia 300110000 MUHAMMAD FAHIM AHSANI 10 Tahun 2022  11/07/2022 6 6
Prakar)fa it . 72 2) 36 108 Bahasa Inggris Bahasa Inggris 300210000 Hikmahwati Agustin 10Tahun 2022 11/07/2022 4 4
1:: Sent Muaiic Matematika (Umum) Matematika (Umum) 401000000 NADA FATIYYAH AZKIA 10Tahun2022  11/07/2022 5 5
2. Seni Rupa
limu Pengetahuan Alam (IPA) limu Pengetahuan Alam (IPA) 401100000 HANNY FITRIANINGRUM 10Tahun 2022  11/07/2022 5 5
llmu Pengetahuan Sosial (IPS) limu Pengetahuan Sosial (IPS) 401200000 Ety Yuni Astuti 10Tahun 2022  11/07/2022 4 4
Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan ~ Pendidikan Jasmani, Olahra... 500010000 MUHAMAD TEGUH PRABOWO 10 Tahun 2022  11/07/2022 3 3
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Pengisian Pembelajaran SMA

Tabel 7. Alokasi waktu mata pelajaran

SMA/MA/bentuk lain yang sederajat kelas X

(Asumsi 1 tahun = 36 minggu dan 1 JP = 45 menit)

Alokasi

Alokasi Projek

Alokasi | Alokasi Projek
" Penguatan |Total JP Per
Mata Pelajaran Intrakurikuler Proﬁlg;elajar
Per Tahun % Tahun
3 Pancasila Per
(Minggu) Tahun

Ilmu Pengetahuan Alam: Fisika,

216 (6) 108 324
Kimia, Biologi
Ilmu Pengetahuan Sosial:
Sosiologi, Ekonomi, Sejarah, 288 (8) 144 432
Geografi
Bahasa Inggris 54 (2) +* 18 72
Pendidikan Jasmani Olahraga

72 (2) 36 108
dan Kesehatan
Informatika 72 (2) 36 108
Seni dan Prakarya***:
1. Seni Musik
2. Seni Rupa
3. Seni Teater 54 (2) +* 18 72
4. Seni Tari
5. Prakarya dan

Kewirausahaan
Muatan Lokal 72 (2) v - 727 m l
Total*****:| 1.098 (32) 486 1.584 |

1 Matematika

3 Penguatan |Total JP Per
Mata Pelajaran Intrakurikuler Proﬁlg;‘elajar
Per Tahun s Tahun
(Minggu) Pancasila Per
i Tahun
Pendidikan Agama Islam dan
72 (2) 36 108
Budi Pekerti*
Pendidikan Agama Kristen dan
; : 72 (2) 36 108
Budi Pekerti*
Pendidikan Agama Katolik dan
72 (2) 36 108
Budi Pekerti*
Pendidikan Agama Buddha dan
72 (2) 36 108
Budi Pekerti*
Pendidikan Agama Hindu dan
72 (2) 36 108
Budi Pekerti*
Pendidikan Agama Khonghucu
; g 72 (2) 36 108
dan Budi Pekerti*
Pendidikan Pancasila 54 (2) ** 18 72
Bahasa Indonesia 108 (3) 36 144
108 (3) 36 144

B 1-Matpel Bidang Studi Wajib
Pendidikan Agama Islam dan Budi Pekerti
Pendidikan Agama Kristen dan Budi Pekerti
Pendidikan Agama Katholik dan Budi Pekerti
Pendidikan Agama Buddha dan Budi Pekerti

dikan Agama Hindu dan Budi Pekerti

Pendidikan Agama

Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan
Project Penguatan Profil Pelajar Pancasila
Bahasa Indonesia

Bahasa Inggris

Matematika (Umum)

Biologi

Fisika

Pendidikan Kepercayaan terhadap Tuhan Yo

Perhitungan jumlah jam maksimal
di Dapodik

Total JP per Tahun/36 minggu

el |

I' Asumsi 1 Tahun = 36 minggu dan 1 JP = 1

| 45 menit

Nama Mata Pelajaran Lokal

Pendidikan Agama Islam da...
Pendidikan Agama Kristen ...

Pendidikan Agama Katholik ...
Pendidikan Agama Buddha ...
Pendidikan Agama Hindu d...

Pendidikan Agama Konghuc...

Pendidikan Pancasila

Project Penguatan Profil Pel...

Bahasa Indonesia
Bahasa Inggris
Matematika (Umum)
Biologi

Fisika

an Kepercayaan te...

Kode Mapel 1

100011070
100012050
100013010
100014140
100015010
100016010
109011010
0010000
200040000
300110000
300210000
401000000
401110200

401121000

PTK SK Mengajar Tgl SK Jam

ADE KUSMANTO 21313/SMA/2022  16/07/2022 3

Ade Rani Mahfuziah 21313/SMA/2022  16/07/2022 2

k Kurahman 21313/SMA/2022  16/07/2022 2

Ageng Suryadi 21313/SMA/2022  16/07/2022 4

DERA MULYATI

Elis Suhaeningsih 21313/SMA/2022

Erika Habibah 21313/SMA/2022  16/07/2022 3

Ikhwan Nasrudin 21313/SMA/2022  16/07/2022 3

bel Utama X 1 katan 2022/2023 Semester Ganiji

Direktorat Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendi

kan Dasar dan Pen




m Pengisian Pembelajaran SMK

Tabel 11. Struktur Kurikulum kelas X SMK/MAK

(hsumst 1 i = 36 ming, dan 1 2= 45 meni) Perhitungan jumlah jam maksimal
Alokasi 1};::;:15(1 Total JP dl DapOdIk

Mata Pelajaran Intrakurikuler | - oS00 | per
Per Tahun P asilJa\ Tahun
Per Tahun
A. Kelompok Mata Pelajaran Umum: .
[ | ] Total JP per Tahun/36 minggu
) i : 90 18 108
Budi Pekerti*
g:‘lﬂimfgamamaendm 90 18 108 I_____________________.l
Penician Agema Kool don - " = Asumsi 1 Tahun = 36 minggu dan 1 JP = :
Pendidikan Agama Buddha dan 20 18 108 I 45 menlt
Budi Pekerti e e N
Pendidikan Agama Hindu dan %0 18 108

Budi Pekerti*
Pendidikan Agama K Edit Pembelajaran Rombel Utama tes Angkatan 2022/2023 Semester Ganijil
dan Budi Pekerti* 20 18 108
2. | Pendidikan Pancasila [ ———
- L& ® e = @ Hopus | (F 5ub Mata Peloran
. | Bahasa Indonesia 108 36 144 myl I S —
1 Na... | Kode Mapel T PTK SK Mengajar Tgl SK Jam Max

Pendidikan Agama dan Budi.. Pe.. 100014140 0 <

slw

Pendidikan Jasmani, Olahraga,
dan Kesehatan

Sejarah 54 18 72
6. | Seni Budaya**:
1. Seni Musik

2. SeniRupa 54 18 72 Pendidikan Agama Hindu dan Budi ...
3. Seni Teater

4. Seni Tari

90 18 108 Bi udi

100015010 0 3

Pendidikan Agama Konghuchu dan ... Pe.. 10001 3
7. | Muatan Lokat*** 72 . 72
Jumlah JP Mata Pelajaran Umum (A): 450 126 576 Pendidikan Kepercayaan terhadap T...  Pe.. 109011010 3
B. Kelompok Mata Pelajaran Kejuruan:
1. | Matematika 108 36 144 Pendidikan Pancasila Pe.. 200010300 2
2. | Bahasa Inggris 108 36 144
51 : Project Penguatan Profil Pelajar Pan...  Pr... 200040000 2
. | Informatika 108 36 144
& |Prgielclio Pengetahuaniaiam 162 54 216 Bahasa Indonesia Ba.. 300110000 0 4
dan Sosial****
5. | Dasar-dasar Program Keahlian ~
b S Muatan Lokal Bahasa Daerah M... 300311900 0 2
Jumlah Kelompok Mata Pelajaran 918 162 1.080
Kej (B): ) .
e O Muatan Lokal Potensi Daerah M.. 300312900 0 2
Total 1.368 288 1.656
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2N Pengisian Pembelajaran SMK (Projek IPAS) 1. Isi kolom yang tersedia di
tabel pembelajaran dengan
lengkap. Jika matpel Projek
IPAS diampu oleh lebih dari
satu guru, pilih matpel Projek
IPAS di pembelajaran.

Edit Pembelajaran Rombel Utama tes Angkatan 2022/2023 Semester Ganijil

Bidang Studi Nama Bidang Studi Lokal Kode Mapel SK Mengajar Tgl SK Jam | Max

2. Klik Sub Mata Pelajaran.

& 8- Kelompok Kejuruan

Projek IPAS Makhluk hidup dan lingkungan... | 401901000 A.a. Asti ... 18/07/2022 2

3. Isi kolom vyang tersedia
dengan lengkap, lalu klik
Simpan.

| Projek IPAS

@ Mata Pelaj... Nama Matpel Lok... [ Kode Mapel T PTK SK Mengajar Tgl SK Jam Max

& 8- Kelompok Kejuruan
g Projek IPAS Bumi dan Antarik... 401901000 A.A. Ist. Dyah Dharma Wintari 11/07/2022 49 0

1 1. Proporsi JP antara aspek limu
1 Pengetahuan Alam dan aspek Iimu
: Pengetahuan Sosial disesuaikan dengan
1 kebutuhan Program Keahlian.

1 2. Nama matpel lokal memuat aspek IPAS.

1

|

|

|

3. Dapat diajarkan lebih dari 1 (satu) guru.
Ditambahkan pada isian Sub Mata
Pelajaran.

Direktorat Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah



m Pengisian Pembelajaran SMK (Dasar-dasar Program Keahlian) 1. Isi kolom yang tersedia di
tabel pembelajaran dengan
lengkap. Jika matpel
dasar-dasar program keahlian
diampu oleh lebih dari satu
guru, pilin matpel tersebut.

Edit Pembelajaran Rombel Utama tes Angkatan 2022/2023 Semester Ganijil

3 e R € 2. Kiik Sub Mata Pelajaran.

Bidang Studi Nama Bidang Studi Lokal Kode Mapel PTK SK Mengajar Tgl SK Jam | Max

& 8- Kelompok Kejuruan
Dasar Dasar Pengem... | Dasar Database Oracle 800000121 | Dewa G... sasd 0 18/07/2022 4 12 3 . | S i ko |_O m ya ng te rsed i a

i Mata Pelajaran | Nama Matpel Lokal Kode Mapel 1 PTK SK Mengajar Tgl SK Jam Max d eng a n l_e ng ka p' l_a |_U kl_i k
B,
8 3-Kel k Kej 1
y elompok Kejuruan \ Slmpan.
19/07/2022 4 e, 0

Dasar Dasar Penge... Dasar Database sql ‘ 800000121 | Ketut Mandiyasa asdasd
In|

Dasar Dasar Penge... Dasar Pemrograman Android 800000121 | Gusti Ngurah Nyoman ...  asdasda 21/07/2022 4 0
(= e e

|
I 1. Di kolom nama bidang studi lokal diisi
: dengan memperjelas matpel dengan
| industri (jika ada).

I 2. Dapat diajarkan lebih dari 1 (satu) guru.
! Ditambahkan pada isian Sub Mata
: Pelajaran.

|
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E Pengisian Matpel Seni

SD
Alokasi Alokasi Projek
Mata Pelajaran Intrakurikuler Pﬁzglggzlt:j?ir Total JP Per Mata Pelajaran | Nama Mata Pelajaran Lokal Kode Mapel T PTK SK Mengajar Tgl SK Jam = Max
P(i/rli’flaghg:xl)n Pai?:zgzper Tt B 1-Matpel Wajib
I|Seni dan Budaya**: : Seni Musik Seni Musik 700109000 0 4
I|1. Seni Musik Seni Tari Seni Tari 700110000 Anastasia Ida Suhartati 010 Tahun 2022 11/07/2022 4 4
I{2. Seni Rupa 108 (3) 36 144 I—>
|3- Seri Te;er | Seni Rupa Seni Rupa 700121000 0 4
ll4. SeniTari : Seni Teater Seni Teater 700122000 0 4
SMP
Mata pelajaran Seni dan
Prakar}fa , . 72 (2) 36 108
1. Seni Musik
2. Seni Rupa I_ _______________________ |
3. Seni Teater X . 1
4. Sen Tari : 1. Alokasi JP menyesuaikan dengan
5. Prakarya (Budidaya, I ketentuan di masing-masing jenjang |
gera”i:i“ ‘?ekayasa' = I sesuai  Kepmendikbudristek ~ Nomor :
engolahan)
1 262/M/2022. |
SMA : 2.  Satuan pendidikan menyediakan minimal |
— | 1 (satu) jenis seni (Seni Musik, Seni !
eni dan Pr: (b H g 0 g
I I Rupa, Seni Teater, dan/atau Seni Tari). :
2. Seni Rupa : 3. Peserta didik memilih 1 (satu) jenis seni |
3. Seni Teater 54 (2) ** 18 72 " (Seni Musik, Seni Rupa, Seni Teater, 1
5 Se::"‘“ I atau Seni Tari) :
5. Pr: laryadan |
Kewirausahaan | | L e o mm mm mm mm e e e e e e e e e e e e o e e e |
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Projek Penguatan Profil Pelajar Pancasila (P5) ‘ %

e Projek penguatan profil pelajar Pancasila adalah pembelajaran lintas disiplin ilmu
dalam mengamati dan memikirkan solusi terhadap permasalahan di lingkungan
sekitar untuk menguatkan berbagai kompetensi dalam Profil Pelajar Pancasila.

e Projek penguatan profil pelajar Pancasila merupakan kegiatan kokurikuler pada
Kurikulum Merdeka.

Tema P5 PAUD Tema P5 Dikdasmen dan Kesetaraan

Kewirausahaan
Kebekerjaan

1. Aku Sayang Bumi, Gaya Hidup Berkelanjutan 1. Gaya Hidup Berkelanjutan
2. Aku Cinta Indonesia, Kearifan Lokal 2. Kearifan Lokal
3. Kita Semua Bersaudara, Bhinneka Tunggal 3. Bhineka Tunggal Ika
Ika 4. Bangunlah Jiwa dan Raganya
4. Imajinasi dan Kreativitasku, Rekayasa dan 5.  Suara Demokrasi
Teknologi 6. Rekayasa dan Teknologi
7.
8.

Direktorat Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah



m Perekaman Koordinator P5

Vid | Jenis Rombel Tingkat Pendidikan Kurikulum Nama Rombel Wali/Guru Kelas
v Kelas 0 Kelas 7 Kurikulum SMP Merdeka 7A AHMAD RIFA'l
"4 Kelas Kelas 7 Kurikulum SMP Merdeka 7B Julaiha

Filte]

Untuk merekam koordinator
P5, pilih salah satu rombongan
belajar dengan status
kurikulum merdeka.

Klik tombol ubah.

Direktorat Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah



m Perekaman Koordinator P5
3. Pilih salah satu PTK dan

— petakan ke dalam mata

| .
Mata Pelajaran 1 Nama Mata Pelajaran Lokal Kode Mapel 1 PTK SK Mengajar Tgl SK Jam p e l'aJ a ra n PrOJ e k Pe n g U ata n
. . .
B 1-apelwaio Profil Pelajar Pancasila.
Pendidikan Agama Islam dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Islam da... 100011070 AHMAD RIFA'l 10 Tahun 2022 11/07/2022 3
Pendidikan Agama Kristen dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Kristen ... 100012050 0
. . .
Pendidikan Agama Katholik dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Katholik ... 100013010 o] 4 . Le n g ka p I d ata la I n Se pe rtl S K
Pendidikan Agama Buddha dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Buddha ... 100014140 0 M H T L S K d
. | . | engajar, Tgl SK, dan Jam.
Pendidikan Agama Hindu dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Hindu d... ~ 100015010 0
Pendidikan Agama Konghuchu dan Budi Pek... ~ Pendidikan Agama Konghuc... 100016010 0
Pendidikan Kepercayaan terhadap Tuhan Y... Pendidikan Kepercayaan te... 109011010 0 5 Kli k to m bol S i m a n U ntU k
Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan Pendidikan Pancasila dan K... 200010000 0 ° p
.
e . Wy N menyelesaikan proses
=l Project Penguatan Profil Pelajar Pancasila Project Penguatan Profil Pel... 200040000 Lilik Setiawati 10 Tahun 2022 11/07/2022 2 k k d A t P5
_________________________________________ perekaman Kkoordinator ro.
Bahasa Indonesia Bahasa Indonesia 300110000 0
Bahasa Inggris Bahasa Inggris 300210000 Hikmahwati Agustin 10 Tahun 2022 11/07/2022 4

‘ Beban kerja tugas tambahan sebagai koordinator
—P> Mata Pelajaran | Na Mata Pelajaran Lokal Kode Mapel T PTK prolelf peng,uatan prOﬂI pelajar I?ancasna dapat
diekuivalensikan dengan 2 (dua) jam tatap muka

tahun untuk pemenuhan jam tatap muka paling
SK Mengajar Tgl K o Jam Max sedikit 24 (dua puluh empat) jam tatap muka
er-minggu dan paling banyak mengampu 3 (tiga
Merdeka/01 01/02/2022 2 Eombongagn belajsr. g y g P ( g )

N

1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
. ) . . .
Project Penguatan Profil Pelajar Pancasila Project Penguatan Profil Pel... 200040000 Buddy Akhyar : per 1 (satu) rombongan belajar setiap tahun setiap :
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
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m Perekaman Tugas Tambahan Koordinator P5

6. Selanjutnya, tambahkan tugas
tambahan  Koordinator P5
pada tabulasi Tugas

€ yang Pernah Ditulis © Diklat & KaryaTulis @ Kesejahteraan @ Tunjangan B Tugas Tambahan Ta mba ha n.

Vid Jabatan PTK Nomor SK TMT Tambahan TST Tambahan
v Koordinator P5 SK/Koordinator/P5/2022 18/07/2022

i Beban kerja tugas tambahan sebagai koordinator i
' projek penguatan profil pelajar Pancasila dapat
. diekuivalensikan dengan 2 (dua) jam tatap muka |
i per 1 (satu) rombongan belajar setiap tahun setiap
' tahun untuk pemenuhan jam tatap muka paling
' sedikit 24 (dua puluh empat) jam tatap muka |
. per-minggu dan paling banyak mengampu 3 (tiga) |
' rombongan belajar. i
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Ketentuan Pemilihan Tema -

01-PAUD

1s.d. 2 Projek Profil dengan tema berbeda

02—-SD/MI/SDLB/Paket A

2 s.d. 3 Projek Profil dengan tema berbeda

03—-SMP/MTs/ SMPLB/
Paket B

3 s.d. 4 Projek Profil dengan tema berbeda

04—-SMA/MA/SMALB/Paket C
kelas X

3 s.d 4 Projek Profil dengan tema berbeda




Ketentuan Pemilihan Tema >

O05—-SMA/MA/SMALB/Paket C 06—SMK/MAK Kelas X
kelas Xl dan XIli

3 Projek Profil dengan 2 Pilihan dan

2 s.d 3 Projek Profil dengan tema berbeda 1 Tema Kebekerjaan

07—-SMK/MAK Kelas XI 08—SMK/MAK Kelas XII

2 Projek Profil dengan 1 Pilihan dan

1 Tema Kebekerjaan 1 Projek Profil dengan Tema Kebekerjaan

*Catatan: Kelas Xlll pada SMK program 4 tahun tidak perlu melaksanakan projek penguatan profil pelajar Pancasila.
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n Pemilihan Tema P5

= SMAN 1 PAMIJAHAN - 2022/2023 Ganjil versi 2023

vid Jenis Rombel Tingkat Pendidikan Program Pengajaran Sat.Pendidikan Kurikulum a
4 Kelas | Kelas 10 l [Merdeka] Umum D Kurikulum SMA Merdeka
v Kelas Kelas 11 Ilmu Pengetahuan Sosial . Kurikulum SMA 2013 IPS

1.

Pilih Rombongan Belajar yang
akan diisikan Mapel Tema P5
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n Pemilihan Tema P5

Edit Pembelajaran Rombel Utama 7A Angkatan 2022/2023 Semester Ganijil

O G I

Mata Pelajaran Nama Mata Pelaja

Sengapr | T@S | jam 2. Lakukan perekaman data
koordinator P5 di matpel

@ 1 - Matpel Wajib

Pendidikan Agama Islam dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Islam da... 100011070 AHMAD RIFA'l 10 Tahun 2022 11/07/2022 3
Pendidikan Agama Kristen dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Kristen ... 100012050 0 Waj i b.
Pendidikan Agama Katholik dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Katholik ... ~ 100013010 0
Pendidikan Agama Buddha dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Buddha ... 100014140 0
. e
Pendidikan Agama Hindu dan Budi Pekerti Pendidikan Agama Hindu d... 100015010 0 3 . K[I k to m bol PI l_l h Tema P5 .
Pendidikan Agama Konghuchu dan Budi Pek...  Pendidikan Agama Konghuc... ~ 100016010 0
Pendidikan Kepercayaan terhadap Tuhan Y... Pendidikan Kepercayaan te... 109011010 0
Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan Pendidikan Pancasila danK... 200010000 0
_Peﬂjidﬁanﬂncﬁila_ — = = == Jfendidikan Pancasila — 200010300 __ _Jajad sudrajat —_—— J0Tahun2022 = 11/07/2022 __ 3 -
Project Penguatan Profil Pelajar Pancasila Project Penguatan Profil Pel... 200040000 Lilik Setiawati 10 Tahun 2022 11/07/2022 2 |
[ Bahasandonesia . Bahasaindomesa  soortooo0 T T T T T T T T T o
Bahasa Inggris Bahasa Inggris 300210000 Hikmahwati Agustin 10 Tahun 2022 11/07/2022
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n Pemilihan Tema P5

4. Pilih tema Projek Penguatan
Profil Pelajar Pancasila sesuai
dengan ketentuan per jenjang.

Project Penguatan Profil Pelajar Pancasila

.
5. Lengkapi data PTK, SK
Mata Pelajaran Nama Matpel Lokal Kode Mapel T PTK SK Mengajar Tgl SK Jam Max . I. S K d J
. Mengajar, Tgl 5K, dan Jam.

Gaya Hidup Berkelanjutan Gaya Hidup Berkelanjutan 200040010 Lilik Setiawati P5-SMP 10/08/2022 1 1

Kearifan Lokal Kearifan Lokal 200040020 Lilik Setiawati o P5-SMP 10/08/2022 0 1 . .

Bhineka Tunggal Ika Bhineka Tunggal Ika 200040030 Lilik Setiawati P5-SMP 10/08/2022 0 1 6 . KI_I k to m b O I_ S I m p a n U n tU k
Bangunlah Jiwa dan Raganya Bangunlah Jiwa dan Raganya 200040040 Lilik Setiawati P5-SMP 10/08/2022 0 1 k h .

Suara Demokrasi Suara Demokrasi 200040050 0 1 m e n g a I r I p ro s e S °

Rekayasa dan Teknologi Rekayasa dan Teknologi 200040060 J 0 1

Kewirausahaan Kewirausahaan 200040070 0 1

Kebekerjaan Kebekerjaan 200040080 (] 1

__________________________________________________

: 1.  PTK yang dipetakan pada pemilihan tema
| P5 dapat diisi oleh Koordinator P5 atau
i Fasilitator P5.

L2, Jika tema P5 yang dipilih kurang dari
| jumlah minimal pemilihan tema per
i jenjang, maka akan terdeteksi invalid.
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Mata Pelajaran Pilihan

v

Kurikulum Merdeka menyediakan
ruang agar minat, bakat dan
kemampuan peserta didik dapat
berkembang secara optimal,
sekaligus menjadi dasar dalam
memberikan layanan pembelajaran
intrakurikuler, projek penguatan
profiL  pelajar Pancasila dan
kegiatan ekstrakurikuler.

Dengan adanya keleluasaan untuk [JiS ety
mata pelajaran sesuai dengan minat,
peserta didik
diharapkan dapat bertanggung jawab pada
pilihannya. Keleluasaan memilih di sini juga
diharapkan akan membuat peserta didik
untuk semakin terampil dalam

mengoptimalkan potensi diri yang dimiliki
dan dapat menyelesaikan setiap capaian
pembelajaran sesuai dengan mata pelajaran
pilihan yang dipilihnya.




Alokasi

I Alokasi Projek

m Kelompok Matpel Pilihan (SMA) Mata Pelajaran Intralcurikuler | Penguatan | Tt P

Per Tahun | Profil Pelajar | Per Tahun

(Minggu) Pancasila Per
Tahun

Kelompok Mata Pelajaran Pilihan

. |Biologi

. |Kimia

1. Alokasi masing-masing mata pelajaran pilihan (selain
mata pelajaran Prakarya dan Kewirausahaan) yaitu 5
(Lima) JP per minggu atau 180 (seratus delapan puluh)

. |Fisika

. |Matematika tingkat lanjut

B.

i

2

3

4. |Informatika
5.

6.

7

8

il

JP per tahun. [seros
2. Pengaturan mata pelajaran lainnya  yang : zkgr:

dikembangkan sesuai sumber daya yang tersedia [Antropoios;

diatur lebih lanjut oleh pemimpin unit utama yang i |

membidangi kurikulum, asesmen, dan perbukuan. T3, [Babasa Tnggris gt iamgut] | 25) s
3. Setiap peserta didik wajib memilih 4 (empat) sampai 12.[Bahasa Korea

- . . 13. |Bahasa Arab

dengan 5 (lima) mata pelajaran dari kelompok mata e

pelajaran pilihan yang diselenggarakan oleh satuan 15. [Banase Jepans

pendidikan. 16. BahasaJerma‘n
4. Untuk mata pelajaran pilihan kelas Xl dan XII, tidak ada e

syarat jumlah minimum peserta didik untuk sl vl

membuka/menawarkan mata pelajaran tersebut. e

19. [mata pelajaran lainnya yang
dikembangkan sesuai

sumber daya yang

tersedia*****
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m Kelompok Matpel Pilihan (SMK)

1.  Mata Pelajaran Pilihan merupakan mata pelajaran yang

dipilih oleh peserta didik berdasarkan renjana (passion) Tabel 12. Struktur Kurikulum kelas XI SMK/MAK
untuk pengembangan diri, baik untuk berwirausaha, (Asumsi 1 tahun = 36 minggu, dan 1 JP = 45 meni)
bekerja pada bidangnya, maupun melanjutkan | | e
pendidikan. Contohnya: Mata pelajaran Bahasa Asing Mata Pelajaran intseousiloler| porl pogar | PO
selain Bahasa Inggris, Matematika, IPA, IPS, atau mata Per Tabun
pelajaran kejuruan lain di luar konsentrasi keahliannya. - | Matematia i 1 o
2. Mata pelajaran pilihan di SMK kelas XI dan XII terdiri dari > | Pehase Tnesne | o H | W
matpel konsentrasi dan matpel SMA. i o 64 : 648
3. Pelaksanaan mata pelajaran pilihan diatur lebih lanjut I_.“; e e e 180 | o | 150 8
oleh pemimpin unit utama yang membidangi kurikulum, | > | Y« Peleiermn Pliban™ it : il
asesmen, dan perbukuan. e 1170 s+ | 1224
4. Rasio jumlah rombel mengikuti efisiensi rasio rombel. _— i | -
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Perekaman Matpel Pilihan

jmf| Aplikasi Dapodik
£ Satu Data Pendidikan Indonesia

@ Alcun Terverifikasi Penambahan menu mata pelajaran
pilihan ini  untuk mengakomodir
penginputan mata pelajaran pilihan di
kurikulum merdeka.

Untuk menginput data mata pelajaran
pilihan, caranya yaitu:

Y Matpel Pilihan Ve

Peserta Didik .I

Klik menu Rombongan Belajar
Hombongsen belar 2. Klik Sub-menu Matpel Pilihan.

Reguler
Teori

Ekskul

Matpel Pilihan
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Perekaman Matpel Pilihan

3. KLk tombol Tambah
rombongan belajar matpel

pilihan.
0 6 0 4. Lengkapi data rombongan
I P | belajar. Pastikan pilihan
s s s e s e tingkat, program_pengajarar
¢ Kelas11 [Kurikulum Merdeka] Umum Kurikulum SMA Merdeka 1150 Aef Saepudin Xi-12 Tidak Tidak ada d an kU r| kU l_U m te l_a h te r| S |

dengan benar.

5. Klik tombol Simpan.

i Jenjang SMA/MA/SMK/MAK/bentuk lain yang i o

| sederajat: | 6. Pll.lh. salah satu rpmbongan
| : belajar yang akan diisi, lalu klik
' Dalam hal peserta didik untuk mata pelajaran i .

i pilihan lebih dari 36 (tiga puluh enam) peserta tombol PembeLajaran.
. didik di SMA/MA/bentuk lain yang sederajat dan !

i SMK/MAK, satuan pendidikan dapat membuka i

rombongan belajar baru.
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Perekaman Matpel Pilihan

Edit Pembelajaran Rombel Utama 11 BIO Angkatan 2022/2023 Semester Ganijil

e ]

Kode Mapel T PTK

Mata pelgjaran |

Nama Mata Pelajaran Lokal SK Mengajar Tgl SK Jam | Max

Pilih Alokasi Matpel yang Akan Ditambahkan

Alokasi Jam: ® 11 - Mata Pelajaran Pilihan

» Simpan dan lanjutkan

Jumiah jam total rombel 11 BIO: 0 Wajib: 0 Wajib (Tambahan Jam): 0 Peminatan: 0 Tambahan: 0

Pl

7. Selanjutnya  pilih  tombol
Tambah untuk menambahkan
mata pelajaran.

8. Pilih Menu Mata Pelajaran
Pilihan lalu klik Simpan dan
Lanjutkan

Jenjang SMA/MA/bentuk lain yang sederajat:

Alokasi masing-masing mata pelajaran pilihan
(selain mata pelajaran Prakarya dan
Kewirausahaan) yaitu 5 (lima) JP per minggu atau
180 (seratus delapan puluh) JP per tahun.
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Perekaman Matpel Pilihan

9. Setelah klik simpan, akan
Tambah Pembelajaran Kelompok ta mp I L fo rm Ta mba h
Pembelajaran Kelompok.

10 Mata pelajaran:* | 401110200 - Biologi 5

O 10. Pilih Mata Pelajaran Pilinan.

eTaﬂgga\ sk mengajar:* | 18/07/2022 iz

I e s g 5 1. Isi SK Mengajar, lalu Pilin PTK
yang mengajar.

12. Selanjutnya, isi Tanggal SK
Edit Pembelajaran Rombel Utama 11 BIO Angkatan 2022/2023 Semester Ganjil M e n g aJ a r d a n Ja m M e n g aJ a r

B o | ; yang diajarkan untuk Mata
Mata Pelajaran Nama Mata Pelajaran Lokal Kode Mapel PTK SK Mengajar Tgl 5K Jam | Max T Pe laja ra n te rse bUt.

& 11- Matapelajaran Pilihan

Biologi Biologi 401110200 AISITIROHIMAH  SK/Mengajar/2022  18/07/2022 5 0

13. Pastikan seluruh isian telah
terisi, lalu klik tombol Simpan
dan Tutup.

rjumlahjam total rombel 11 BIO:5 Wajib:0 Wajib (Tambahan Jam): 0 Peminatan: 0 Tambahan: 0
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m Perekaman Matpel Pilihan (Anggota Rombel)

14

13.

Untuk menginput data

; bel, pilih salah
vid Tingkat Pendidikan | Program Pengajaran Sat.Pendidikan Kurikulum Nama Rom! Wali/Guru Kelas Ruang Moving Class = Melayani Keb.Khusus a n g g O a ro m e b I. I Sa a
¢ Kelas11 [Kurikulum Merdeka] Umum Kurikulum SMA Merdeka 11 BIO Ghmad Rijkon X111 Tidak Tidak ada SatU ro m bo n g a n be l.aJ a r.
4 Kelas 11 [Kurikulum Merdeka] Umum Kurikulum SMA Merdeka 1150 Aef Saepudin XI-12 Tidak Tidak ada
Edit Anggota Rombel 11 BIO Angkatan 2022/2023 P '|4. KU k tombol Anggota RombeL
Peserta Didik T Jenis Pendaftaran | NIS NISN Nama Agama KelasdiSemesterKemarh Je||leSN
ABDILLAH UMAR Naik kelas 212210001 0063624l | NABILAH CHALISA PUTRI Islam &3 | peely 1 5 . Drag and Drop a ngg Ota
Abid Sultan Basri Naik kelas 212210002 00627 U TRIMAL AR DAY T e &1 Bl oy 0 o
AFIFAH WIDHIA RAHAYU Naik kelas 212210000 0067324l | RADEN ANNISA HUSNIA Istain &4 B | 20507 rombel da rl ta bel dl Se bel-a h
AGHNI RESTIA Naik kelas 212210012 Sabyal sy achesda e o Ll B k k t b L b l h k' 1
AIDA PUTRI RACHMANIAH Naik kelas 212210016 SARIRARHTRIWAHYUDIN Islam b R || 00547 a n a n e a e Se e a I rl °
AVE XENA YEMIMA Naik kelas 212210063 TG LR PN = w1 B e
Bagas Rakha Fadillah Naik kelas 212210068 WANGGUH SENANATHAPR: | Tlaim X i [259 e e e e .
. g 1 1
s pula s . et R— - © I 1 Jenjang SMA/MA/bentuk lain yang sederajat: !
DIRA DELIANA Naik kelas 212210102 : L \ T
Fairuz Ghina Mufidah Naik kelas 0 &l ERNiEos) : . .. .. . :
FRANCISCUS RIAN DAVID FAHLEVI GULATI SIBORO  Naik kelas AN MG" X1 £ | 00esq i 1. Setlap peserta didik Wajlb memilih 4 :
FRISTYAN AUFA RIFANUDIN Naik kelas 212210143 ARIF SETYO WIBOWO Islam Xl || s : (empat) Sampai dengan 5 (Ilma) mata :
GEOVANDA DEVARIH Naik kelas 212210148 ARRAFIRADITYO JATMIKO  Istam *10 L oossg : pelajaran dari kelompok mata pelajaran |
Gizza Anandita Fallah Naik kelas 212210148 ARSI RN s 2| G | pilihan yang diselenggarakan oleh satuan
INDAH CAHYA NOVIANTI Naik kelas 212210167 PTHAWINARAHMA fslam x1o P | Ooe3g : pendid|kan. :
Kafka Kayana Uloli Naik kelas 212210181 Atika Mutiara khansa s 10 |y : :
R, TR " 1 1
KAMILA QURROTA AINI NUR SALSABILA Naik kelas 212210182 ;:’;:D::U::;Z:;Z :; ‘S‘a'" 19 1 0063‘»’ : % Untuk mata pelajaran plllhan kelas XlI dan !
LAKSMANA AULIA DEVA Naik kelas 212210196 005396 L R X1 Lol pues 1 g 9 g0 1
LIANA ANGGRAENI Naik kelas 212210198 006208 | DINASAROSI sl 10 £ | 00553 | X”' tldak, ,ada Syarat ]Umlah bebliadl |
MAHIRA ALAYYA MUNA Naik kelas 212210200 006178 | Euzebiojeremia Aparicio Katholik X-10 L 00691 : peserta dldlk untUK membUKa/menawarkan :
~~~~~ : mata pelajaran tersebut. I
Page of 1 c Menampilkan baris 1 - 25 dari 25 Page of 40 » < Displaying data 1 - 25 of 1000 : _________________________________________________ :
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